Протокол
собрания исполнительного комитета от 21 апреля 2011 года

Присутствовали:
1. Антонов Филипп Константинович – глава СА ИФ

2. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

3. Зубова Надежда – глава СА МФ

4. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

5. Млынец Сергей Вадимович – глава СА СФ

6. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

7. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

8. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС

9. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

10. Шичкова Елизавета Андреевна – зам. главы СА ФПН

11. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А. Целевича:
1. «О Школе актива»
Школы актива перенесена на 13-15 мая. В данный момент еще идут конкурсные процедуры по выбору площадки. Взнос серьезности намерений тот же.

2. «О субботнике»
В субботу – субботник. Увязываем несколько вещей. Городской субботник, актив студенческой организации, гражданская позиция, уборка центральной части города в непосредственной близости от университета, особый подход к уборке, пиар акции.

Студенческий актив будет проводить уборку у Дворца спорта (территорию за администрацией Алтайского края).
На мероприятие будут приглашены городские СМИ.

23 апреля. Координаторы корпусов («М» - Ф.Антонов, «Д» - Н.Кириллова, «К» - И.Штопель, «С» - Е.Швецова) ответственны за выдачу шансового инструмента. Выдача производится  9.40 у комендантов корпусов, по ведомостям. За явку студентов факультетов ответственны главы САФ соответствующих факультетов.

Дресс-код – черно-белая классика (.

3. «О жилетах с символикой АлтГУ»
После прошлого ИК ЛС  не вернули ни одного жилета с символикой АлтГУ, которые были розданы на шествие 12.04.2011. Еще раз проинформировать студентов!

4. «О турнире по боулингу»
Завтра последний срок сдачи заявок. Нужно набрать 43 команды. Активизируйте работу!

5. «О выходных и праздничных днях»
Выходные студентов и сотрудников, работающих по шестидневной рабочей неделе: 1,2 мая и 8,9 мая 2011года.

Выходные студентов и сотрудников, работающих по пятидневной рабочей неделе: 30 апреля,1,2, мая и 7,8,9 мая 2011года.

6. «О комиссии по стратегическому развитию АлтГУ»
В настоящее время идет большая работа по разработке стратегии развития АлтГУ. По разным направлениям работают комиссии. Результаты работы можно отслеживать на сайте АлтГУ и в г. «За науку»
Данная программа будет представлена 5 мая 2011г.на заседании Ученого совета АлтГУ

7. «О туристическом  клубе АлтГУ»
Туристический клуб АлтГУ объявляет о первом организационном  сборе. Он состоится 22 апреля 2011года в 18.30 в аудитории 321М (Молодежная, 13).

Руководитель: Дудник Андрей Викторович, тел. 89132134481.

8. «Об отчетно-перевыборных собраниях»
В течение недели проинформировать студентов и кандидатов о дате проведения отчетно-перевыборных собраний глав САФ

Слушали Ф.Антонова:
9. «О выставке»
Совет культоргов  ЛС проводит творческую выставку в середине мая. На данный момент ищем авторов и фотографов, которые хотели бы принять участие. Жанры не ограничены. Обращаться к О. Маликовой (89132221110), Ф.Антонову (89237215050)

Слушали Е.Сулоеву:
10. «О «Мисс ФФ»
22 апреля 2011 года в а/з корпуса «Д» (Димитрова, 66) состоится конкурс красоты «Мисс ФФ». Приглашаются все желающие.

Слушали А.Целевича:
11. «О сотрудничестве с АГТК  «Сказка»
После просмотра исполнительным комитетом спектакля «Житейские истории» решено купить совсем небольшую партию билетов в АГТК «Сказка». Постановка сырая.
12. «Об акции Краевого центра переливания крови»
25-29 апреля – вторая волна сдачи крови.

13. «О фотоконкурсе»
Продолжается сбор заявок на участие в Фотоконкурсе АлтГУ. Проинформировать студентов. А так же в обязательном порядке подать по заявке от каждой главы САФ. С меня тоже заявка.
14. «О возможностях»
В лиге студентов можно приобрести билеты на постановки:

· «Музкомедия», 28,29,30  апреля, постановка «Ромео и Джульетта»

· Билеты на  на май на все постановки.

· «Драма» 21, 22 апреля – гастроли Абаканского театра Драмы

апрель – Слишком женатый таксист, Слуга и господин, Пиковая дама
· Билеты на  на май на все постановки.

Информация для размещения на стенды:
Афиша «Тотальный дктант»

Секретарь, ведущий протокол                                                            Е.Швецова